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ÉRTÉKEK KÖZVETÍTÉSE GAZDAG 
PROGRAMKÍNÁLATTAL

A KAPOCS Népfőiskola – Mórahalom 2017. május 10-én alakult 
meg, nyolc alapító település közreműködésében (Ásotthalom, 
Domaszék, Horgos, Királyhalom, Magyarkanizsa, Mórahalom, 
Röszke, Zákányszék). A települések mellett két civil szervezet 
is letette kézjegyét az alapítás mellett, így a „Jövőnk a Csa-
lád” Nagycsaládosok Mórahalmi Egyesülete és a Mórahalmi 
Gazdakör. 

A szervezet 2021 óta tagja a 
Kárpát-medencei Népfőiskolai 
Hálózatnak, melyet a lakiteleki 
Népfőiskola Alapítvány 30 éves 
szakmai tapasztalata és együttmű-
ködései alapján hozott létre. Az 
előkészítő munka hosszú évekig 
tartott, amelyben számos szervezet 
és szakember vett részt, többször 
felmérték az országban működő 
népfőiskolák körét, akik részére 
időszakos pályázati lehetőségek 

biztosítása mellett szakmai mű-
helyeket is szerveztek. A Népfőis-
kolai Hálózat tagjai nagytérségi, 
térségi, kistérségi, határon túli és 
helyi struktúrában látják el felada-
taikat, szervezik programjaikat. A 
Kapocs Népfőiskola térségi szinten 
végzi tevékenységét, melyet áthat 
a népfőiskolák alap szellemisége: 
keresztény értékek tudatosítása, 
erősítése; nemzeti összetartozás és 
nemzeti identitás erősítése; vala-

mint a helyi értékek tudatosítása, 
helyi identitás erősítése. A hálózat-
hoz történő csatlakozás óta napja-
inkig 150 kulturális, művelődési 
programot bonyolított, 15.500 fő 
részvételével. Ismeretterjesztő előa-
dások is szerepeltek a palettán, me-
lyekből 116-ot szerveztek, 4.100 fő 
részvételével. 

A KAPOCS Népfőiskola a közös 
célokon belül 4 fő irányt tűzött ki 
maga elé: határon túli kapcsolatok 
és a keresztény értékek erősítése, 
gazdatársadalommal való együtt-
működés, fogyatékkal élők támo-
gatása. A 2024. március 1–2025. 

február 28. közötti támogatási 
időszakban a fenti célok érdekében 
számtalan esemény, rendezvény, 
előadás valósult meg, melyekről a 
záró beszámolót március 15-ig ké-
szítik el a népfőiskola munkatársai. 
A teljesség igénye nélkül néhányat 
megemlítve: foglalkozások a Fej-
lesztőház ellátottainak, Balla Ede 
előadásai, tematikus népi játszóhá-
zak szervezése ovisoknak, kirándu-
lások szervezése a Hungarikum Li-
getbe, sakkversenyek bonyolítása, 
Rubik-kocka verseny szervezése, 
Adventi program és kutyaterápiás 
foglalkozások fogyatékkal élők-
nek, Vajdasági Néprajzi Kollégium 
valamint Öntözés és Vízgazdálko-

dás Kollégium indítása, térségi 
verseny gyerekeknek egészséges 
életmód témában… Számos ver-
senyen vettek részt a népfőiskola 
képviselői Lakitelken, ahonnan 
szép eredményekkel, élményekben 
gazdagon tértek haza. 

Mindezen programok, rendezvé-
nyek támogatásnak, összefogásnak 
köszönhetően valósulhattak meg. 
Köszönet érte a Lakitelek Nép-
főiskola Alapítványnak, minden 
együttműködő partnernek hatá-
ron innen és határon túl. Termé-
szetesen február 28-án nem áll 
meg az élet, március 1-jén új len-

dülettel, új tervekkel folytatódik a 
Kapocs Népfőiskola tevékenysége 
Mórahalmon, a járás területén és 
határon túl. Ismerjék meg jobban 
tevékenységeinket közösségi olda-
lainkon is: www.kapocsnepfoisko-
la.hu vagy facebook: Kapocs Nép-
főiskola, Mórahalom!
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Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2025. január 30-án  megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról  

és a Képviselő-testületi ülésen született döntésekről: 

A város polgármestere az önkormányzat két képviselő-testületi ülése közötti 
tevékenységről szóló beszámolóban többek között az alábbiakról tájékoztat-
ta a képviselő-testületet és a lakosságot:
- Lakossági fórumon mutatta be a polgármester és a kivitelező képvi-
selője a Mórahalmon 55 év felettiek számára épülő Őszirózsa lakópark 
beruházást 2024. 12. 04-én az Aranyszöm Rendezvényházban. A beruhá-
zásról és a megvásárolható társasházi lakásokról az oszirozsa.morahalom.hu 
honlap nyújt az érdeklődők számára tájékoztatást. 
- „A mórahalmi Nagyszéksós-tó ökoturisztikai fejlesztése” elnevezéssel 
a Kiskunsági Nemzeti Park és az önkormányzat közös pályázataként támo-
gatást nyert pályázat keretében 800 m2-es gólyamenedékház és látogató-
központ kerül megvalósításra interaktív kiállítással, természetfilmekkel és a 
kapcsolódó eszközbeszerzésekkel együtt. 
A projekt építési beruházásai közül az ökológiai kilátó és a látogatóközpont 
kivitelezése elérte a 15%-os készültségi szintet. A látogatóközpont kiállító-
terének kiviteli és belsőépítészeti tervezési munkái zajlanak, ezzel együtt a 
természetfilmek és animációk forgatókönyveinek tervezése és összeállítása 
is folyamatban van.
- A „SPRING MÓRAHALOM” elnevezésű Svájci-Magyar Együttműkö-
dési Program keretében benyújtott támogatásban részesült pályázat kereté-
ben 6 új hőközpont (760 kW) kerül kialakításra, a fürdőben 10 gépházban 
19 hőközpont kerül korszerűsítésre (4690 kW) és 3 nyomvonalon, mintegy 
1370 m hosszúságú új geotermikus hőtávvezeték építésére és a meglévő geo-
termikus hőszolgáltató rendszerre történő rácsatlakozására kerül sor. 
A projektmenedzsment és a szakmai stáb jelenleg az építési kivitelezések 
közbeszerzési dokumentációját készíti elő.
- A TOP Plusz pályázatok keretében megvalósítani tervezett fejlesztések 
közül:
/ a Szociális Szolgáltató Központnál jelenleg a tetőtér építése zajlik, az épü-
leten a külső nyílászárók elhelyezésre kerültek, 
/ a Bercsényi, a Balassi Bálint, a Pölös és a Nagyistván utcák útépítése elké-
szült, a műszaki átadás-átvétel 2024.12.17-én megtörtént, jelenleg a forga-
lomba helyezési eljárás zajlik, 
/ az Alsóvároson, a Bercsényi és a Zákányszéki útnál a járdák hosszabbítása 
megtörtént, a kiépült utakkal az összekötésük elkészült, 
/ a volt TSZ-udvar területén az alapinfrastruktúra (víz és szennyvíz, csapa-
dékvíz) kiépítése elkészült, a műszaki átadás-átvétel 2024.12.09-én megtör-
tént, a telekalakítások földhivatali jóváhagyása megérkezett, a tulajdonjogok 
bejegyzése az egyes telkekre megtörtént, 
/ a 11 db Szolgálati lakás korszerűsítése projekt esetében az Egyenlőség utca 
18. elkészült, a Zákányszéki út 28., a Remény utca 3., a Röszkei út 37., a 
Millenniumi sétány 11., a Millenniumi sétány 13., az Arató utca 18., a 
Honvéd utca 3/A., a Petőfi utca 21., a Béke utca 11., és a Szél utca 3. laká-
sokban a munkálatok folyamatosak,
/ a Fürdő energetikai korszerűsítése keretében a fűtési szivattyúk cseréjének 
műszaki átadása megtörtént,
/ a Kerékpárút építések esetében  
/ a Szegedi út (Dózsa György-Szőlő utca) kerékpárút szakaszán 2024.09.19-

én megkezdődtek-, a Remény és a Dózsa György utca között befejeződtek 
a munkálatok, 
/ a Remény és a Szőlő utca között jelenleg is folynak a munkálatok,
/ a Gyep sor és Munkácsy utca között lévő szakaszon a teljes kerékpárút-fel-
újítás elkészült, a felfestések 2025-ben készülnek el,
/ az Erzsébet királyné útján lévő kerékpárút építés a Kissori úton lévő ke-
rékpárút átvezetéssel együtt elkészült, a felfestések 2025-ben készülnek el,
/ a Szent László park és Juhász Gyula utca között lévő kerékpárút felújítása 
2025. február folyamán indul,
/ a Móradombi körút és a Táncsics utca közötti kerékpárút kiépítésének 
munkálatai és a Móradomb körúton a közmű építési munkálatok szintén 
megkezdődtek, 
/ a Táncsics utcán, a Délibáb utca és az általános iskolák közötti szakaszon a 
térburkolat lerakásra került, a csapadékvíz-csatorna kiépítése kezdetét vette,
/ a zöld fejlesztések közül a Barmos György téren és a József Attila utca 4. 
szám alatt (ahol játszótér kerül kialakításra) elkezdődtek az építési kivitele-
zési munkák. 

A polgármester a városban zajló fejlesztéseken, városi programokon, kultu-
rális eseményeken felül beszámolt továbbá az önkormányzati intézmények 
(iskola, óvoda, bölcsőde, könyvtár, gondozási központ) és az önkormány-
zati gazdasági társaságok, valamint a helyi civil szervezetek által tartott és a 
közeljövőben megtartásra kerülő programjairól és fontosabb eseményeiről 
is. 
A teljes polgármesteri beszámolót a helyi televízió rögzítette, azt az érdeklődők 
megtekinthetik a Móra-Net TV adásában és a www.moranettv.hu oldalon. 

Mórahalom Városi Önkormányzat képviselő-testülete a 2025.01.30. nap-
ján megtartott rendes képviselő-testületi ülésén többek között tárgyalta:
/ a Polgármesteri Hivatal 2024. évi munkájáról szóló beszámolót,
/ az Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 3/2024. (II.29.) Ör. 
rendelet módosítását, 
/ több gazdasági társaság működését érintő előterjesztést,
/ a hatályos településrendezési terv módosítása kapcsán a partnerségi egyez-
tetés megindításáról szóló előterjesztést, 
/ a Mórahalmi Lurkó Világ Óvoda nyári nyitvatartását és a 2025/2026. ne-
velési évre vonatkozó jelentkezés, beiratkozás feltételeit,
/ a Mórahalmi Települési Értéktár Bizottság 2024. évi munkájáról szóló tá-
jékoztatót,
/ az „Országos Futópálya-építési Program” felhívásra benyújtani tervezett 
pályázatról szóló előterjesztést,
/ több vagyonkezelési- és használatba adási szerződés megszüntetésével, mó-
dosításával és egy új használati szerződés megkötésével kapcsolatos előter-
jesztést,
/ több ingatlan bérbe adásával és bérlőkijelölésével kapcsolatos előterjesztést.
Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoztatást kaphatnak 
Mórahalom város honlapján a www.morahalom.hu/Rendeletek menüpont alatt. 

Dr. Tóth Krisztián jegyző

KÖZÉRDEKŰ KÖZLEMÉNY
Elköltözött az MVM irodája a könyvtár épületéből. Február 
1-jétől a Posta épületében (Millenniumi sétány 15.) várják 

ügyfeleiket szerdánként 8-12 és csütörtökönként 14-18 óra között. 
A gyorsabb ügyintézést telefonos vagy online ügyfélszolgálat, 

illetve mobilapplikáció segíti.

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
febr. 22-23. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 998 6139

márc. 1-2. Dr. Papp Zalán +36 (20) 973 9149
márc. 8-9. Dr. Szőke Csaba +36 (30) 324 5032

márc. 15-16. Dr. Kovács Tibor +36 (30) 965 3114
márc. 22-23. Dr. Papp Sándor +36 (30) 487 9805  

márc. 29-30. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 998 6139
Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.
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KÖZÖSSÉGÉPÍTŐ 
ÖNKORMÁNYZAT DÍJ

Kiemelkedő közösségépítő tevékenységet végző szakembe-
rek, önkéntesek és önkormányzatok vehették át a Nemzeti 
Művelődési Intézet által alapított díjakat a szervezet XX. ju-
bileumi stratégiai konferenciájának keretében.

Az elismeréseket Novák Irén, mű-
vészetért és közösségi művelődé-
sért felelős helyettes államtitkár, 
Nagy Edina és Sonkoly János, a 
Nemzeti Művelődési Intézet ügy-
vezetői és Beke Márton adták át.

A Közösségeket Támogató Ön-

kormányzat díjat Mórahalom 
Város Önkormányzata az aktív, 
sokrétű, közösségeket létrehozó, 
működésüket támogató és velük 
partnerséget építő munkájáért ve-
hette át.

Nógrádi Zoltán elmondta, hogy 
Mórahalomnak olyan közösséggé 
kell válnia, amely a jövő kihívá-
saival szemben is helytáll. Ehhez 
a „mórahalmiság” fogalmát újra 
kell értelmezni, közösen a leg-
fiatalabb generációkkal, az ide 
költöző családokkal és az újon-
nan alakuló közösségekkel. A cél 
egy olyan nagy, összetartó városi 
közösség megteremtése, amely 
erőforrásként szolgálhat a város 
fejlődése szempontjából. Ebben 
a munkában igen aktívan részt 
vesz 2017-es megalapítása óta a 
Kapocs Népfőiskola is.

EGÉSZSÉGMEGŐRZÉS 
ÉS AKTÍV ÉLETMÓD 
A rohanó mindennapokban gyak-
ran háttérbe szorul az egészségünk, 
pedig a prevenció kulcsfontosságú 
a hosszú és kiegyensúlyozott élet-
hez. Mórahalom kiváló lehetősége-
ket biztosít az „énidőre”, legyen szó 
gyógykezelésekről vagy izgalmas 
mozgásprogramokról.

A Móra-Vitál Járóbeteg-szakel-
látó és Fürdőgyógyászati Központ 
magas szintű orvosi szolgáltatá-
sokkal várja azokat, akik szeret-
nék megelőzni a mozgásszervi 
problémákat vagy kezelni a már 
meglévő panaszokat. A tapasztalt 
reumatológusok személyre szabott 
tanácsadással és kezelésekkel segí-
tik a betegek gyógyulását, külön 
figyelmet fordítva az ízületek és 
izmok túlterhelésének megelőzé-
sére. A gyógyfürdő 35-39°C-os 
gyógyvize hatékony támogatást 
nyújthat ízületi bántalmak, reuma 
és gerincproblémák esetén. A keze-
lések egy része társadalombiztosí-
tási támogatással is igénybe vehető.

A testi és lelki egyensúly fenn-
tartásában kiemelt szerepet kap a 

rendszeres testmozgás is. A Kapocs 
Népfőiskolával szorosan együtt-
működő Mórahalmi Egészség-
fejlesztési Irodaváltozatos progra-
mokkal segíti a lakosságot abban, 
hogy az aktív életmód beépüljön a 
hétköznapokba. A pilates, zumba, 
alakformáló aerobik, hatha jóga 
és gerincgimnasztika lehetőséget 
nyújt minden korosztály számára, 
hogy megtalálja a számára legmeg-
felelőbb mozgásformát. Az órák 
energetizálnak, segítik a stressz le-
küzdését, és hozzájárulnak az egész-
ségesebb életmód kialakításához.

A hideg téli hónapok kiváló al-
kalmat biztosítanak arra, hogy 
többet foglalkozzunk egészsé-
günkkel. Legyen szó fürdőgyógyá-
szatról vagy mozgásprogramokról, 
a lehetőségek adottak, csak el kell 
indulni az úton! Részletekért ke-
ressen minket a Szent László park 
3. szám alatt vagy kövesse a Mó-
ra-Vitál Járóbeteg-szakellátó és 
Fürdőgyógyászati Központ, illetve 
a   Mórahalmi Egészségfejlesztési 
Iroda közösségi oldalait!

KÜLÖNLEGES ELŐADÁSSAL 
ÜNNEPELJÜK MÁRCIUS 15-ÉT  
Az idei évben a Szabadkai Nép-
színház Magyar Társulatának 
tagjai által alapított kArc iro-
dalmi kávéház előadásával ün-
nepeljük március 15-ét. A kArc 
tagjainak köszönhetően a meg-
zenésített versek új életre kelnek 
a színpadon, miközben művé-
szeti ágakat és zenei stílusokat 
átívelve nyűgözik le a nézőket. A 
színpadon neves színészek és ze-
nészek, közöttük Pálfi Ervin, Já-
szai Mari-díjas színész, valamint 
Jovancsity Miroslav, Vajdaság- és 
Szerbia-szerte ismert képzőmű-
vész-zenész elevenítenek meg is-
mert irodalmi műveket. 

A részvétel ingyenes, de előzetes 
regisztrációhoz kötött. Regisztráció 
az Aranyszöm Rendezvényházban 
személyesen vagy a rendezveny-
haz@morahalom.hu címre küldött 
levélben.
A megemlékezést követően „Pilvax 
kávéház” keretében sörrel, Kossuth 
kiflivel és virslivel várjuk az érdek-
lődőket.
Időpont: 2025. március 14., péntek 
17:00. Helyszín: Aranyszöm Ren-
dezvényház.
A rendezvény a Kulturális és Inno-
vációs Minisztérium támogatásá-
val, a Kapocs Népfőiskola együtt-
működésében valósul meg.

A Kapocs Népfőiskola által támogatott  
rendezvények 2025-ben 
Március 8., 9.00 Futó-Dobó 
Lovasközpont

Vass Kálmán Élményhajtás

Március 14., 17:00 Aranyszöm 
Rendezvényház

Megemlékezés Nemzeti ünnepünk 
alkalmából

Március 21., Aranyszöm 
Rendezvényház

Móra- Gála

Április 13., 16:00 Aranyszöm 
Rendezvényház

Gyermekek a gyermekekért – 
Jótékonysági koncert

Április 26., Aranyszöm 
Rendezvényház

Diverz Táncműhely – Kortárs balett 
előadás

Május 11., Aranyszöm 
Rendezvényház

Kötélugró gála

Május 17., 17:00, Cacao Klub Táncház – Mórahalom Néptánc 
Egyesület

Június 1., Aranyszöm 
Rendezvényház

Mórahalmi Alapfokú Művészeti 
Iskola néptánc tanszak évzáró

Június 14., Aranyszöm 
Rendezvényház

Arlechino TSE évzáró gála

Június 28., Templom mögötti tér Dél-alföldi Regionális Fúvószenekari 
Hangverseny

Augusztus 19., Templom mögötti tér Homokháti Búcsú
Szeptember 27., Aranyszöm 
Rendezvényház

10 éves a Mórahalmi Néptánc 
Egyesület – gálaműsor

Október 10., KOLO Vecsernye. Smizla Kórus koncertje
Október 22. Megemlékezés Nemzeti ünnepünk 

alkalmából
Október 25., Pramonád tér Forraltbor-főző verseny és 

Homokháti szakajtó
November 14-15. Aranyszöm 
Rendezvényház, Babos Kocka

Vajdasági Néprajzi Kollégium – 
Kupuszina néprajzi értékei

November 22., Pramonád tér Pálinka-párlat és tepertő fesztivál
November 29., Cacao Klub Táncház – Mórahalom Néptánc 

Egyesület
November 30., december 7., 14., 
Szentháromság tér

Gyertyagyújtások

December 14., Aranyszöm 
Rendezvényház

Arlechino TSE karácsonyi gála

December 19. Városkarácsony

Programváltozás jogát fenntartjuk. Részletekről érdeklődjön a (62) 281 
219-es telefonszámon és figyelje n etes felületeinket!
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HÍREK RÖVIDEN
A Szegedi úton a Remény utcai ke-
reszteződéstől a Szőlő utcáig épül 
a városi kerékpárút újabb szaka-
sza, miután a Dózsa György utcától 
a Rossmann, Pepco és Coop üzlete-
kig tartó rész már elkészült. A várost 
átszelő bicikliút-hálózat nagyban 
megkönnyíti majd a település 
lakóinak mindennapjait, hiszen 
komfortosabb körülmények között 
juthatnak el kerékpárral akár a mun-
kahelyükre, akár bevásárolni vagy 
bármilyen rendezvényre indulnak. 

A szolgálati lakások felújításáért 
indult program következő lépése-
ként Mórahalom önkormányzata 
egy Béke utcai épületet tesz rend-
be, hogy a mai kornak megfelelő, 
kényelmes otthon válhasson belőle.

Elindult a Nemzeti Agrárgazdasá-
gi Kamara Csongrád-Csanád Vár-
megyei Szervezetének hivatalos 
Facebook-oldala, amelynek célja, 
hogy minden érdeklődő számára 
elérhetővé tegye a legfrissebb híre-
ket, információkat és hasznos tartal-
makat az agrárgazdaság területéről. 
Értesüljenek a Kamara által kínált le-
hetőségekről, rendezvényekről, va-
lamint az agrárszektort érintő fontos 
eseményekről első kézből: https://
www.facebook.com/nak.csongrad.
csanad.varmegye

Verssel és zenével ünnepelték a 
magyar kultúra napját 
A Himnusz elkészültéhez kötődő je-
les dátumhoz kapcsolódva rendez-
tek bensőséges hangulatú műsort 
az Aranyszöm Rendezvényházban, 
ahol színpadra léptek a Tóth János 
szakképző iskola diákjai és a MAMI 
hangszeres növendékei.

A Hacacáré Egyesület tagjainak ve-
zetésével remek hangulatban fűzték 
szorgos kezek a szebbnél szebb gyön-
gyékszereket február 9-én az Arany-
szöm Rendezvényházban. A progra-
mot a Kapocs Népfőiskola szervezte.

KEZDŐDIK A TÁRSASHÁZI LAKÁSOK ÉPÍTÉSE 

MEGÚJUL A RÉGI TSZ-UDVAR
Mórahalom történetének legna-
gyobb ingatlanfejlesztési projektje 
indult el a közelmúltban. Külső 
partnerekkel együttműködve a 
következő öt évben több mint 
kétszáz társasházi lakás épül fel a 
városközpontban.

A beruházásról szóló sajtótájé-
koztatón Nógrádi Zoltán polgár-
mester és Pozsgai Péter, a kivitele-
ző RMB-Transz Kft. ügyvezetője 
arról beszélt, hogy a munkálatok 
következő ütemeként az egykori 
TSZ-udvar helyén társasházkomp-
lexum épül. A belvárosi terület ad 
majd otthont a minden igényt 
kielégítő, a kornak megfelelő mo-
dern lakásoknak, garázsoknak, 
parkolóhelyeknek és üzlethelyisé-
geknek.

ÉVENTE 100 EZER KEDVEZMÉNYES 
FÜRDŐBELÉPŐ A VÉRADÓKNAK
A 60 éves Szent Erzsébet Móra-
halmi Gyógyfürdő már 2006 óta 
támogatja a vérellátó szolgálatokat 
és a véradók körét. Berta Zsolt, 
a fürdő marketingigazgatója el-
mondta, Magyarországon a móra-
halmi fürdő volt az első, amely ezt 
a felajánlást megtette.

„Azóta nagyon sok véradónak 
tudtunk pihenési, regenerálódási, 
kikapcsolódási lehetőséget bizto-
sítani a fürdő szolgáltatásai által. 
Ez is hozzájárul az egészséges élet-
módhoz, ahhoz a szemlélethez, 
amit a vérellátó is magáénak tud-

hat. Jelenleg 50 százalékos ked-
vezményt biztosító kupont adnak,  
ezekkel 2.500 forintos áron vehe-
tők igénybe a fürdő szolgáltatásai. 
A kedvezmény igénybevételéhez 
Mórahalom Kártyára van szük-
ség”- tette hozzá a szakember.

A gyakorlatban ez úgy néz ki, 
hogy a véradó kap egy kupont, 
amely azt igazolja, hogy megjelent 
a véradáson, a turisztikai kártyát 
pedig egy nagyon egyszerű, ingye-
nes regisztráció után a telefonján 
tudja tárolni. A kártyához tartozó 
QR-kódot és a kupont kell be-

mutatni a fürdő pénztáránál, így 
jogosult lesz a kedvezmény igény-
bevételére.

Idén a kedvezmény hétvégén és 
ünnepnapokon is igénybe vehető. 
Az év első felében kiosztásra kerülő 
kuponok 2025. július 11-ig hasz-
nálhatóak fel.

MÓRAHALOMRA ÉRKEZETT A DONI MENET
Január 30-án reggel indult a doni 
katasztrófa 82. évfordulójára 
emlékező menetszázad a szege-
di Belvárosi temetőből, majd a 
domaszéki állomás után délután 
Mórahalomra érkezett. A vonu-
lókat a Mórahalmi Fúvószenekar 
indulói fogadták. Az eseményen 
Csányi László alpolgármester a 
2. magyar hadsereg harcokban 
elesett mórahalmi és Szeged kör-
nyéki katonáiról beszélt, és arról, 
hogy bármennyire próbált az ak-

kori politika nem tudomást venni 
a veszteségekről, mi mindig em-
lékezni fogunk a hősökre. Akik 
nem akartak hősök lenni, csak 
hazajönni szeretteikhez, megölel-
ni őket. Többségükről azonban 
soha nem tudta meg családjuk, 
hol és hogyan vesztették életüket.

A mórahalmi koszorúzáson 
előttük hajtott fejet az összegyűlt 
tömeg. A rendezvény Kopasz Ist-
ván mórahalmi plébános imájával 
zárult.

facebook.com/moranettv  I  media@morahalom.hu
Keresse filmjeinket a YouTube-on, fényképeinket pedig az Instagramon!
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„HÓPELYHEK” A MÓRASULIBAN 

Január 22-én ünnepeltük a ma-
gyar kultúra napját annak szelle-
mében, hogy a kultúra a nemzet 
megmaradásának záloga, magyar 
tudatunk, nemzeti érzésünk szel-
lemi, természeti és tárgyi kincses-
tára. Népmeséink, népdalaink, 
néptáncaink kisgyermekkorunktól 
kezdve örömet és jellemformáló 
erőt biztosítanak, így ez a három 
pillér adta az emlékünnepség 
magvát. Az ünnephez kapcsolód-
va a Homokhátság tanyavilágának 
múltjából és néphagyományt, kul-
túrát, életformát megőrző jelené-
ből láthatott a diákság egy videó 
összeállítást. A Tóth Menyhért 
Városi Könyvtár, Az Aranyszöm 
Rendezvényház és a Tóth János 
Mórahalmi Szakképző Iskola 
cselekedtető programokkal tették 
színesebbé a megemlékezésünket. 
Köszönjük szépen az együttmű-
ködést!

A Petőfi Kulturális Ügynökség 
és a Kazinczy-díj Alapítvány–Pé-
chy Blanka emlékére kuratóriuma 
a 2024–2025. tanévre ismét meg-
hirdette a Kazinczyról elnevezett 
„Szép Magyar Beszéd” versenyt 
az általános iskolák 5–8. évfolyam 
részére. Iskolánk-
ban február 4-én 
rendeztük meg a 
Mórahalmi járás 
területi fordu-
lóját, melyen 6 
iskola 25 tanu-
lója vett részt. 
A versenyzők 
teljesítményének 
értékelésekor a 
zsűri elsősorban 
a szövegértést és 
a szöveghűséget 
vette figyelembe, 
valamint a hang-
súlyozást, szünet-

tartást és a természetes beszédet 
figyelte. A Mórasuliból Horváth 
Ádám (6.a) a II., Nyíri Hédi (7.b) 
III. helyezést ért el. Gratulálunk a 
versenyzőknek és a felkészítő taná-
roknak!

Tollas barátaink etetésére újabb 
madáretetőt raktunk ki az is-
kolaudvarra. Az „Iskolában az 
Erdő” program keretében kapott 
faanyagot az ügyes kezű 5. b osz-
tályos tanulóink szerelték össze. A 
már meglévő madáretetők feltöl-
tése is folyamatos. A napraforgót 
az osztálytermekben szelektíven 
gyűjtött papírhulladék árából vá-
sároljuk.

Február 6-án rendeztük meg a 
hagyományokhoz híven, télbú-
csúztató farsangi mulatságunkat 
kicsiknek, nagyoknak egyaránt. 

Az alsós kisdiákok egyéni-, a fel-
sős mórasulisok pedig csoportjel-
mezbe bújtak, hogy szimbolikusan 
búcsút vegyenek a téltől.

Diákjaink körében egyre nép-
szerűbb a Rubik-kocka, a szüne-
tekben csak úgy pörögnek a színes 
oldallapok. A népszerűséget látva, 
gondoltuk, hogy a gyerekek mérjék 
össze ügyességüket, ezért a Kapocs 
Népfőiskola együttműködésében 
megszerveztük első Rubik-kocka 
versenyünket. Az első helyezett – 
Juhász Benett (3.b) – 46 másod-
perc alatt „pörgette” ki a kocka 
hat lapját. Benett a téli szünetben 
kezdett komolyabban tréningezni. 
Az ő és társai kitartó lelkesedését 
tapasztalva a jövőben azt tervez-
zük, hogy a megmérettetést kiter-
jesztjük járási szintre is.

A PÉLDAMUTATÁS ÉS KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS MESTERE 

Mórahalom díszpolgára díjat ve-
hetett át a közösségért végzett ál-
dozatos munkájáért és pedagógusi 
elhivatottságáért az újévi koncert 
keretében Murányi Gabriella, aki 
41 év oktató-nevelő munka után a 
jövőben unokáival és kertjével sze-

retne több időt tölteni.
Pedagógusi pályája és közössé-

gi tevékenysége révén generációk 
életét formálta, példájával, elhiva-
tottságával és emberségével mély 
nyomot hagyva tanítványai és a 
település életében. 1984-ben kezd-

te meg tanári munkáját a Móra Fe-
renc Általános Iskolában, ahol 40 
éven át tanított és nevelt. Pályafu-
tása alatt nemcsak oktatott, hanem 
a közösség környezettudatosságát 
is erősítette. Környezetvédelmi 
szakkörei országos és nemzetközi 
sikereket értek el, miközben tanít-
ványai emberségről és felelősség-
vállalásról is példát kaptak tőle. 
Publikációi a szülőföld szépsége-
iről, Mórahalom történetéről és 
természetéről szólnak. „Életútja 
bizonyítja, hogy az oktatás és a kö-
zösségi szerepvállalás kéz a kézben 
jár” – fogalmazott méltatásában a 
polgármester.

„Amikor megkaptam a meghí-
vót, vívódás volt bennem, hogy va-
lóban megérdemlem-e én ezt. Vé-
giggondoltam a 41 évemet és arra 
jutottam, nekem a munka volt az 

életem. Megerősítés volt számom-
ra a rengeteg gratuláció, amit a díj 
átvétele után kaptam” – mondta el 
a díjazott.

Negyvenegy év alatt hat osztály 
osztályfőnöke volt Gabi néni, hét 
évig igazgató-helyettesként dol-
gozott. Mint mondta, a munka 
világától és az iskolától nem sza-
bad hirtelen elszakadni, ezért még 
most is tanít. Jelenlegi és korábbi 
diákjairól végtelen szeretettel be-
szél, de nyugdíjasként unokáival 
és a kertjével szeretne többet fog-
lalkozni.

Példaértékű pedagógusi pályá-
ja során Gabriella rendszeresen 
együttműködött a Kapocs Nép-
főiskolával, ötletei, javaslatai és kö-
zösségformáló tevékenysége fontos 
alapköve számos programnak.

A delmagyar.hu cikke alapján
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DIÁKOK, HALLGATÓK A BÖLCSŐDÉBEN

Munkánk során bölcsődés korosz-
tályú gyermekekkel foglalkozunk. 
Jó érzéssel tölt el, hogy a szemünk 
előtt cseperednek fel a kicsik, aki-
ket félve hagynak ott a szülők az 
első napokban. Amint eltelik a 
beszoktatásos időszak, a játékte-
vékenységek tárháza szinte kor-
látlan. Sok éve lehetőségünk van 
diákokat fogadni az intézmény-

ben, akik betekintést nyerhetnek 
a szakmánkba, mindennapjaink-
ba. Többek között a Tóth János 
Mórahalmi Szakképző Iskolából 
is hétről hétre érkeznek diákok. 
Jó szívvel fogadjuk őket, hiszen 
mindig egy kis színt hoznak min-
dennapjainkba. 

Ittlétük alkalmával sokszor a 
gyerekekkel hosszan játszottak, 

segédkeztek az akadálypályás 
torna lebonyolításában vagy ép-
pen mesét olvastak nekik. Azt 
gondolom, ez a kapcsolat mind-
két fél számára gyümölcsöző 
volt. A nagy kamasz diákok ismét 
egy kicsit gyermeknek érezhették 
magukat, a bölcsiseknek pedig a 
kedvükre tettek. Szerettük vol-
na számukra közelebb hozni a 
bölcsődés életet, megmutatni, 
hogy a munkánk nem csak já-
tékból, a pelenkák kicseréléséből 
áll. A visszajelzések azt tükrözik, 
hogy ezt sikerült is teljesítenünk. 
Célunk volt, hogy kialakítsunk 
bennük egy stabil szakmai ké-
pet. Ennek okán számtalan alka-
lommal azon kaptuk magunkat, 
hogy vártuk, hogy megérkez-
zenek a csoportba és azon gon-
dolkodtunk, mi az, amiről nem 
beszéltünk, amit még szeretnénk 
átadni nekik. Mosolyogva néz-
tük, hogy ugyanúgy odafigyeltek 
a mesére, amit olvastunk, mint a 
kicsik, vagy ahogy alkotás alatt 
is részt vettek a munkában. Pró-
báltuk együtt megbeszélni, mi 
az, amit meg tudnak figyelni a 

gyerekekkel kapcsolatban és azt 
le tudják írni a gyakorlati nap-
lóba. Boldogan jöttek vissza a 
következő héten, amikor is meg-
osztották velünk, amit írtak, és 
elújságolták, hogy pozitív vissza-
jelzést kaptak a tanáraiktól. Na-
gyon tetszett, hogy a gyakorlati 
füzetük a napi tanulságaikat is 
tartalmazták. Mondókákkal és 
élményekkel hagyták el az intéz-
ményünk kapuit. Nagy szeretet-
tel készültek Mikulás-műsorral, 
ami fergetegesre sikeredett. Jö-
vőre visszavárjuk a csapatot. Ez-
úton is köszönjük a meglepetés 
ajándékot. 

Szeretnénk hinni, hogy ahhoz, 
hogy bármelyikük is a kisgyermek-
nevelő szakmát válassza a jövőben, 
az első tapasztalást intézményünk 
kapuin belül élhették meg. A ne-
velés teszi az embert ilyenné vagy 
olyanná. Nevel bennünket az éle-
tünk, a környezetünk, a többiek, 
akik mellettünk élnek. Sok sikert 
kívánunk nekik a továbbiakban, és 
reméljük, még találkozunk! 

Csaba-Pilisi Krisztina  
kisgyermeknevelő

TÉLI ÖRÖMÖK AZ OVIBAN
„Apró szürke kis verebek,
csipegetik a szemeket.
Itt egy búza, ott egy köles,
a kis begyük már nem üres.”

Nincs olyan gyermek, aki ne vár-
ná izgatottan a tél eljövetelét. Igaz, 
hogy idén is megérkezett, hiszen 
hidegnek hideg van, de sajnos, az 
első igazi hóesés sokáig váratott 
magára. Hiába kérleltük régóta Tél 
úrfit különböző énekekkel, versek-
kel, mondókákkal, hogy varázsol-
jon nekünk havat, mégsem hozta 
el nekünk azt. 

Óvodánkban nagy hangsúlyt 
fektetünk a gyermekek számára a 
környezet tevékeny megismerteté-
sére, melyhez elegendő alkalmat, 
időt, helyszínt, eszközt biztosítunk 
a spontán és szervezett tapasztalat-
szerzés nyomán. 

A téli időszak folyamán a ma-
dáretetéssel igyekeztünk a gyer-
mekekkel megismertetni a kör-
nyezetükben élő madárfajokat. 
Megbeszéltük a csoporttal, hogy 
közös összefogással segítünk átvé-
szelni nekik a telet. Igyekeztünk 
gyermekinkben tudatosítani a fele-

lősségérzést, gondoskodást és a tu-
datos állatvédelemre nevelni őket.

A csoportszobánkból az abla-
kon kitekintve mi is gyönyör-
köd hetünk vendégeink mutatvá-
nyaiban, színes tollruhájukban, 
szemfüles ségükben. Az óvoda 
udvarán álló fára egy, a csopor-
tunkban lévő szülő által fából 
készített madáretetőt helyeztünk 
ki. Nemcsak a gyermekek tetszé-
sét nyerte el a házikó, hanem sze-
rencsére a madarakét is. Nagyon 
hamar odaszoktak a cinegék és 
a rigók a Ficánka csoportosok 
etetőjéhez. Így tudatosítottuk 
a csoportban, hogy ezzel, hogy 
megtalálták az etetőnket, még 
inkább felelősséggel tartozunk 
irántuk és innentől rendszeresen 
várják az eleséget tőlünk. 

Megfigyeltük, hogy milyen ma-
darak látogatják a madáretetőnket. 
Egyben gondozási teendőket is el 
kell vállalnunk, hiszen a hozzánk 
látogató madaraknak folyamatos 
eleség-utánpótlásra van szükségük.

A csoportszobában madaras 
könyveket nézegettünk, mondó-
káztunk, énekeltünk, játszottunk 

a témát elmélyítve. Madáretetőt 
barkácsoltunk, madarakat színez-
tünk, festettünk, vágtunk, ragasz-
tottunk. 

A városi séta során megfigyeltük 
a különböző tollazatokat, mére-
teket és viselkedéseket, miközben 
megtanulták a gyermekek, hogy 
minden élőlénynek megvan a he-

lye a természetben. Emellett utá-
noztuk mozgásukat, hangjukat. 

A gyerekek figyelmét felhívtuk a 
tevékenységek közben a természeti 
és épített környezet megóvására.

Tavasszal vidám énekükkel, a fák 
tisztogatásával hálálják meg folya-
matos gondoskodásunkat.

Ficánka csoport
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H I R D E S S E N  A  T Ü K Ö R K É P B E N !

KöszöntjüK az újszülött  
mórahalmi babáKat! 

Kiss Medox Miksi Milán Papdi Nolen Tóth-Pördi Nolen

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Árendás Zsoltnak és Masa Gabriellának Martin,
Kazinczi Endrének és Garas Gabriellának Endre, 
Miksi Istvánnak és Szécsi Rebekának Milán, 
Farkas-Csamangó Tamásnak és Martyin Zitának Izsó, 
Szórádi Balázsnak és Konkoly Dalma Biankának Alíz Henrietta, 
Papdi Attilának és Vajdovics Viktóriának Nolen
Kanász Máténak és Vili Annának Vilmos, 
Dobó Andrásnak és Galgóczi Rebekának Anna Lia, 
Dobó Szilveszter Péternek és Sipos Brigittának Szofi, 
Szalma Attilának és Tóth Alexandrának Attila, 
Szabó Lászlónak és Varga Ritának Bence, 
Újházi Ádámnak és Bakos Rékának Rozi, 
Kiss Istvánnak és Zsurzs Hajnalka Lindának Medox, 
Vizin Imre Zoltánnak és Kónya Orsolyának Bíborka,
Tóth-Pördi Rolandnak és Fődi Lucának Nolen
nevű gyermeke született.
Jó egészséget!

ELHUNYTAK
Ábrahám Furus Jánosné Födi Pirosk, 83 éves (István király út 4. 3.a.)
Babarczi Antal, 68 éves (V. körzet tanya 72.)
Bakos Ferenc, 65 éves (Mórahalom III. körzet tanya 66.)
Bálint Józsefné Szabó Ilona, 87 éves (volt Földműves u. 10. sz. alatti lakos)
Battancs Istvánné Oltványi Mária, 78 éves (Szegedi út 23.)
Bóka Pálné Mészáros Rozália, 97 éves (Petőfi u. 15.)
Demus Endréné Samu Mária, 83 éves (Kertész u. 8.)
Demus István László, 90 éves (Röszkei út 22.)
Farkas Ferenc Béla, 95 éves (VI. körzet tanya 51.)
Fehér Ferencné Dicső Emília, 82 éves (volt Kossuth parki lakos / Ruzsa, 
Pipacs tér 9.)
Fodor Tibor Ferencné Deák Ilona, 67 éves (Ásotthalom, IV. ker. 381.)
Fődi Imre, 65 éves (Szegedi út 1.) 
Gyuris Józsefné Kószó Rozália, 92 éves (Szegedi út 1.)
Kakulya Ambrusné Katona Jolán, 70 éves (Ásotthalom, II. ker. 129.)
Katona Illésné Szegedi Irén, 94 éves (Ásotthalom, II. ker. 129.)
Lázár István Imréné Krauszki Gizella, 69 éves (volt Kapás u. 7. sz. alatti lakos)
Nagy Antalné Buknicz Anna Mária, 75 éves (Szegedi út 1.)
Ördög Ferenc Gáborné Priváczki-Juhász Mária, 72 éves (Szegedi út 1.)
Ördögh Lajos István, 87 éves (Szegedi út 1.)
Pálfi István, 73 éves (II. körzet tanya 24.)
Savanya István Béla, 69 éves (Jókai u. 5.)
Simon Jánosné Bartha Mária, 86 éves (Jókai u. 8.)
Szabó Gizella sz. Bökenyi Gizella, 88 éves (Orosháza, Táncsics M. u. 29.)
Szűcs Istvánné Masa Jolán, 87 éves (Nyár u. 24.)
Tanács Károly, 70 éves (Szél u. 3/a.)
Tari Lászlóné Dobó Mária Jozefin, 79 éves (Szegedi út 1.)
Turzó Pálné Vörös Ilona, 87 éves (Kecskemét, Őszibarack u. 8.)
Nyugodjanak békében!

A KARITÁSZ CSOPORT KÖSZÖNETE
Köszönet és hála – ez a két szó 

mindig aktuális, de most különösen, 
hogy lezártunk egy évet és elkezd-
tünk egy másikat. Van rá okunk, 
hiszen Karitász csoportunk nagyon 
szép, eredményes évet zárt. Köszön-
jük mindenkinek, aki bármilyen 
módon munkájával, természetbeni 
vagy pénzadományával segített.

Köszönjük, hogy a Tündérkert 

mellett egy újabb cég is jött segí-
teni saját termékével. Karácsonyra 
jelentős mennyiségű saslikot kap-
tunk, amit ki is osztottunk.

Hálásak vagyunk a Mennyei 
Atyának, hogy adott erőt, és sok 
segítő kezet. Gyakran megtapasz-
taljuk a közvetlen részvételét is az 
eseményekben – amikor váratlanul 
találkozik a kereslet a kínálattal. A 

leglátványosabb az az eset volt, ami-
kor este beszéltem valakivel, hogy 
nem telik neki még a menyasszonyi 
ruha kölcsönzésére se. Erről rajtam 
kívül senki nem tudott, majd más-
nap a ruhagyűjtő szekrényre volt 
akasztva egy szép menyasszonyi 
ruha, egybecsomagolva menyecs-
keruhával, cipővel és még a mérete 
is pont jó volt!

Örülünk, hogy egyre többen 
részt vesznek ebben a közös ka-
landban, de még inkább, ha valaki 
az idejéből is tud áldozni és részt 
vesz a közös munkában.

Mindenkit szeretettel várunk, 
aki segíteni akar! Minden szomba-
ton 8-11 között a Karitász házban 
megtalálhatók vagyunk.

Tanács István csoportvezető
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Duka Félix, Márton Gábor,  

media@morahalom.hu 
Szerkesztőség, kiadó:  

HTV Média Nonprofit Kft. 
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Nyomda: Rensz Magyarország Kft. 
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A lapban megjelent cikkek tartalmáért azok szerzői, a hirdetésekért azok feladói felelősek.
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A Szent László Király Plébánia 2024. évi 
statisztikai beszámolója

KERESZTELÉS: 31 fő, ebből 16 fiú és 15 lány (1 év alatti: 18 fő, 
1-7 éves: 12 fő, 7 év felett:1 fő)

ELSŐÁLDOZOTT: 15 fő, ebből 5 fiú és 10 lány
BÉRMÁLKOZOTT: 11 fő, ebből 4 fiú és 7 lány

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT: 13 pár, ebből vegyes házasság:  
1 pár (református és római katolikus)

ELHUNYT: 59 fő, ebből római katolikus szertartás szerint:  
45 elhunytat temettünk el (28 férfi és 17 nő), szentségekkel ellátva: 

10 fő. Polgári szertatással búcsúztatva: 14 fő volt. 

Református istentiszteletek 
Mórahalmon 2025-ben

Március 9.,április 13., május 11., június 8., július 13., augusztus 
10., szeptember 14., október 12., november 9., december 14.
Az istentiszteletek minden alkalommal 15 órakor kezdődnek, 

helyszín: Aranyszöm Rendezvényház.

TisztáZóna
TisztáZóna címmel szervez közösségi alkalmakat Czirokné 
Botár Éva református lelkipásztor csütörtökönként 17 órai 

kezdettel az Aranyszöm Rendezvényházban. 
A találkozókon lehetőség nyílik a Biblia tanításain keresztül 

önmagunk megismerésére, lelki felfedező útra indulni. 
A program ingyenes, mindenkit szeretettel várnak!

BEMUTATKOZNAK AZ ELSŐS TANÍTÓK



9facebook.com/Móra-Net Televízió

EGZÓTÁK HOMOKI KERTEKBEN
A tavalyi évben már olvashattunk 
hasznos és érdekes információkat 
a mórahalmi biokertész klub tag-
jaitól. Ezt folytatva, most Tóth 
Szabolcs mutat be nekünk egy ér-
dekes és nem őshonos gyümölcs-
fajtát. A klub a helyi nagycsaládos 
egyesületből kinőve, a Kapocs 
Népfőiskolával szoros együttmű-
ködésben szervezi programjait, 
melyek között előadások, magcse-
rék, étel-italkóstolók vagy közös 
metszések, oltások is szerepelnek.

Egzótának tekinthető minden 
olyan gyümölcsfajta, amely nem 
honos a Kárpát-medencében, és 
telepítésével kapcsolatban csak pár 
évtizedes – sokszor csak néhány 

éves – tapasztalat áll rendelkezésre. 
Ezek alapján mondhatnók, hogy 
úri huncutság ilyen jószágokkal 
foglalkozni – de néhány mondat-
ban összefoglalom, hogy miért is 
tűnik eme passzió nem teljesen 
reménytelennek.

Az már uncsi, hogy valami törté-
nik az éghajlattal, és olybá tűnik, 
hogy rossz fát tettünk a tűzre – ami 
viszont érdekes fejlemény, hogy a 
világ számtalan pontján rengeteg 
gazda és intézmény lelkes kísérle-
tekbe kezdett, részben azért, hogy 
alkalmazkodjon az új kihívások-
hoz, részben saját gyönyörűségére. 
Ezen kísérletekről nem csak, hogy 
komoly mennyiségben áramlanak   

információk, de sok növény is vi-
szonylag könnyen beszerezhetővé 
vált. További elvi fejtegetéssel nem 
is borzolnám a kedélyeket – inkább 
egy konkrét gyümölcsfát mutatnék 
be, és a vele kapcsolatos saját tapasz-
talataimat.

JUJUBA – KÍNAI DATOLYA: 
ahogy neve is jelzi – főleg aszalva 
– íze a datolyáéhoz hasonló. A gyü-
mölcs mérete a vad fajták esetében 
cseresznye nagyságú, viszonylag 
nagy maggal a belsejükben – a 
nemesített fajták mérete általában 
diónyi, de láttam már alma méretű 
fajtát is. Nálam jó 10 éve van több 
fajta is telepítve, egytől egyig ki-
válóan teljesítenek, sőt, egy-két éve 

már gyökérsarjak is megjelentek, 
azaz a szaporításuk is elkezdődött. 

Apró sárga virágai egész későn 
jelennek meg, így a tavaszi fagyok-
kal még egyszer sem volt gondom. 
A legnagyobb szárazság idején is 
minden levél haragoszöld volt, 
semmilyen stressz-jelet nem mutat-
tak. Az én fajtáim ősz elejére érnek 
be, de érdemes a termés egy részét 
a fán hagyni, mert már ott elindul 
az aszalódás irányába, a kisebb vad 
fajta pedig akár a tél közepén is szü-
retelhető, a fagyok még pikánsabbá 
teszik az ízét. Utógondozást, locso-
lást, metszést nem kíván, a telepí-
tésnél igényli a vizet – utána viszont 
elengedhetjük picit szúrós mancsát.

MOFUZE HÍREK

ÚJÉVI HANGVERSENY 2025

A Mórahalmi Fúvószenekar és a 
MAMI Utánpótlás Fúvószeneka-
ra 2025. január 3-án tartotta ha-
gyományos újévi hangversenyét az 

Aranyszöm Rendezvényházban. 
Az immáron 26., az újévet kö-

szöntő koncertsorozatra a zenekarok 
ezúttal is ősszel kezdték meg a fel-

készülést, az intenzív 
próbákra pedig a ka-
rácsonyi ünnepeket 
követően került sor. 
A nyilvános főpróbán 
és az újévi hangverse-
nyen egyaránt teltház 
előtt muzsikált a nyá-
ron újonnan alakult 
utánpótlás zenekar, 
és az előző „kisze-
nekarból” felkerülő 
tagokkal kibővült 
„nagyzenekar”. 

Az igazán színes 
műsorban a ha-

gyományos fúvószenekari művek 
mellett ezúttal többségében köny-
nyűzenei slágerek szerepeltek. Dr. 
Kalmár Zoltán zenekari tagunk 

szólót játszott harsonán, Vastag 
Csaba Rózsa egy film betétdalát, ifj. 
Vastag István pedig egy karácsonyi 
dalt énekelt el a nagyzenekar kísé-
retében, a művészeti iskola Tenge-
lice csoportja tánccal színesítette az 
egyik magyar zeneszerző által írt 
művet. Igazi kuriózumként pedig a 
fúvószenekarhoz csatlakozva a Sán-
dorfalvi Térségi Alapfokú Művésze-
ti Iskola tanárait és egykori növen-
dékét hallhatta a közönség. Kaszás 
László, Nagy Ádám gitárművészek 
és Mohai Szilárd ifjú tehetség fe-
lejthetetlen hangulatot varázsoltak 
a koncerteken.  

Hálásan köszönjük a közönség-
nek a lelkes tapsokat és minden 
támogatónknak, hogy évről évre 
segítik a munkánkat!

JANUÁRBAN ÉS FEBRUÁRBAN IS 
VERSENYEZTEK A MAMI FÚVÓSAI
A Kapocs Népfőiskola és a 
M.A.M.I. közös rendezvényeként 
ünnepeltük a Magyar Kultúra 
napját január 28-án az Aranyszöm 
Rendezvényházban. Az ünnepsé-
gen felléptek rézfúvós és fafúvós nö-
vedékeink, akik Budapesten neves 
versenyeken öregbítették városunk 
hírnevét.

A rezesek a Weiner Leó Katoli-
kus Szakgimnáziumban mutatták 
meg tudásukat, az iskola által ren-
dezett Sztán István emlékére szer-

vezett II. Zeneiskolai Rézfúvós 
Fesztiválon.

I. korcsoportban Papp Luca és 
Farkas Denton trombitán arany 
minősítést, II. korcsoportban 
Papp Gábor tubán ezüst minő-
sítést szerzett. Zongorakísérő: 
Farkas Jácinta, felkészítő tanár: 
Czifra Dániel.

Szaniszló Dániel a február 14-
16. között megrendezendő XVI. 
Országos Klarinétverseny döntő-
jében korcsoportja egyik legfia-

talabbjaként indult és harmadik 
helyezést érte el. Zongorakísérő: 
Kerpics Mátyás, felkészítő tanár: 
Ördög Mihály.

Gratulálunk a versenyzőknek!
Köszönjük a lehetőséget a Kapocs 

Népfőiskolának, hogy együttmű-
ködésünk keretében bemutatkoz-
hattak tehetséges növendékeink. 
Ezt a partnerkapcsolatot további-
akban megtartjuk és ápoljuk!

Czifra Dániel  
rézfúvós tanár
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TÉLEN IS LÁTOGATHATÓ AZ EZER ÉV PARKJA
A magyar kultúra és történelem 
iránt elkötelezett Ezer Év Parkja 
ugyan téliesített körülmények kö-
zött, de folyamatos nyitvatartással 
várja a kedves vendégeit 8 és 16 óra 
között. A kültéri makettek mellett 
egy eredeti és kiváló állapotban 
lévő Ford T-modell is testközelből 
megtekinthető.

Térségi, sőt országos szinten ki-
emelkedően egyedi és értékes bel-
téri kiállítás is látható a mórahalmi 

Ezer Év Parkjában. Az 500-nál is 
több relikvia és műtárgy olyan 
részletgazdag módon tárja elénk 
az első világháborút, melyet ezidá-
ig nem igazán lehetett látni. 

Lepje meg szeretteit egy egyedi, 
Ön által összeállított Homokhá-
ti Portékák ajándékcsomaggal! A 
csomag tartalmazhat többek kö-
zött Kerekes pálinkát, Jónás bort, 
kézműves szappant, különleges 
lekvárokat, mézeket vagy akár 

gyógyvízből készült jótékony koz-
metikumokat is.

2025. március 15-én „Szabadság 
és haza – Az 1848-as forradalom 
öröksége” címmel várja a kedves 
látogatókat az Ezer Év Parkja. A 
jeles nap alkalmából gyermekek-
nek szánt kézműves foglalkozással, 
korhű ruhákba történő beöltözés-
sel és szórakoztató történelmi előa-
dásokkal, tárlatvezetésekkel várják 
az érdeklődő családokat. 

Legvégül pedig szeretnénk je-
lezni, hogy a hét minden nap-
ján kiváló olasz kávékkal, több 
ízben kóstolható teával és forró 
csokival is várjuk a kedves láto-
gatókat, melyeket akár elvitelre 
is tudunk biztosítani. Minden 
további részlet és információ a 
Park facebook oldalán is elérhe-
tő. Helyszín: Mórahalom, Móra-
domb krt. 17-19. Telefonszám: 
06 (30) 318 5215

CSATLAKOZZ AZ EGYHAJÚVIRÁG TÚRÁHOZ 
ÉS KÖSZÖNTSD VELÜNK A TAVASZT!
A természet szépségeit felfedezni 
vágyók számára egy különleges 
túrát szervezünk a Csodarét va-
rázslatos területére! Az időjárás és 
a virágzás alakulása miatt a meg-
hirdetett időponttól eltérően már-
cius 15-én, szombaton indul a túra, 
ahol Mórahalom és Ásotthalom 
között barangolva csodálhatjuk 
meg a természet ébredését.

A Csodarét, ez a természeti 
kincs, lenyűgöző látványt nyújt 
egész tavasszal. Márciusban kibon-
takozó virágpompája hétről hétre 
újabb szépségekkel gazdagodik, 
miközben a gazdag élővilág is fel-

fedi titkait. A résztvevők nemcsak 
ritka virágfajokkal, hanem számos 
bogár- és kabócafajjal is találkoz-
hatnak, amelyek a rét ökosziszté-
májának szerves részei.

A túra kiindulópontja Móra-
halmon, a Királyhalmi Iskolánál 
lesz, ahol 9.30-kor találkoznak a 
természet kedvelői, hogy közösen 
fedezzék fel ezt a mesés tájat.

Ha kíváncsi vagy a környék to-
vábbi izgalmas programjaira, ne 
hagyd ki frissen megjelent ren-
dezvénynaptárunkat! A teljes 
eseménylistát megtalálod a www.
visitmorahalom.hu weboldalon, 

vagy beszerezheted a mórahal-
mi Turisztikai Irodában magyar 

és szerb nyelven, a Móra-Tourist 
Nonprofit Kft. kiadásában.

33. LUCA-KUPA A NŐI FOCISTÁKNAK

33. alkalommal(!) is sikerült meg-
rendezni a Luca-kupát, ami azért 
is nagy szó, mert felnőtt női csapa-
tunk már 2 éve, hogy utoljára baj-
noki rendszerben versenyzett. Ha-
zai csapat nélkül viszont nem lenne 
az igazi a Luca-kupa, így hát bősz 
toborzásba kezdett elnökünk, Ta-
nács Zoltán, és a mórahalmi vál-
lalkozó szellemű magból, az után-

pótlásban serénykedő lányokból, 
valamint lelkes vendégjátékosok-
ból sikerült csapatot alkotnunk.

A teremtornák csúcsidőszakában 
a meghívást Bugac, Csanytelek, 
Kiskőrös, Kiskundorozsma, Szen-
tes csapatai fogadták el. 

Néhány edzésen tudtunk csak 
együtt gyakorolni, ezért Horváth 
Imola egyszerű taktikát vázolt ne-

künk, amelyben a védekezés kapott 
főszerepet. A Kiskundorozsma ellen 
Förgeteg Lívia nagyszerű kapáslö-
vése nyomán előnyhöz jutottunk, 
amit a végéig meg is őriztünk. A 
Bugac csapata ellen gól nélküli 
döntetlennel zártunk. A Kiskőrös-
sel szemben Zemencsik Kitti reme-
kelt, előbb egy szöglete pattant be 
egy vendégjátékosról, majd egy ki-
pattanó lövést váltott gólra. A szen-
tesi fiatalok ellen a vége előtt 4 má-
sodperccel szerzett szabadrúgásból 
győzelmet Kis Liliána, így az utolsó 
mérkőzésre már az aranyéremért in-
dulhattunk. Jól védekeztünk, de a 
csanytelekiek mégis megtalálták a 
kapuba vezető utat, kapusunknak, 
Berkó Nórinak először kellett a gól-
vonal mögé nyúlnia a tornán. 

Bőven túlszárnyaltuk elképzelé-
seinket a 2. hellyel, amihez hozzá-
járultak: Berkó Nóra, Berta Luca, 
Demi van der Duim, Förgeteg Lívia, 
Horváth Imola, Kéfer Tímea, Kis 

Liliána, Luna van der Duim, Szécsi 
Borbála, Szegedi-Katona Klaudia, 
Tanács Zoltán, Zemencsik Kitti.

A torna végeredménye: 1. Csany-
telek, 2. Mórahalom, 3. Kiskundo-
rozsma, 4. Szentes, 5. Kiskőrös, 6. 
Bugac.

Legjobb kapus díjhoz a csanyte-
leki Horváth Klaudiát szólították, 
a gólkirálynői címet a kiskundo-
rozsmai Mészáros Eszter vitte el, 
miután az azonos gólszámú csany-
teleki ellenfele, Petri-Szabó Tün-
de tartózkodott a szétlövéstől. A 
legjobb hazai játékosnak járó díjat 
a „szavazó bizottság” Zemencsik 
Kittinek ítélte.

Ahogyan az elmúlt évek során, most 
is számíthattunk támogatóinkra. A 
tárgyjutalmakat, fürdőbelépőket kö-
szönjük az Ezüst Kehely Patikának, 
Bókáné Virágüzletének és Móraha-
lom Város Önkormányzatának.

Zemencsik Kitti
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TÁNCHÁZ KICSIKNEK ÉS NAGYOKNAK

Február 8-án ismét táncházzal 
kedveskedett az érdeklődőknek a 
Mórahalom Néptánc Egyesület, 
amely ezúttal is a Cacao Club-ban 
került megrendezésre. A mulatsá-
got a Kapocs Népfőiskola, a Kul-
turális és Innovációs Minisztéri-
um, valamint a Kárpát-medencei 
Népfőiskolai Hálózat támogatta. 
A Kapocs Népfőiskolával egye-
sületünknek már volt szerencséje 
együttműködni a XX. Nemzetkö-
zi Néptáncfesztiválon és a Babos 
Kockában szervezett viselet-bemu-

tatón és táncházban is. Ezek mel-
lett pedig meghívást kaptunk az 
Amatőr Ifjúsági Néptáncegyütte-
sek Találkozójára, valamint a már 
két alkalommal megrendezett Vaj-
dasági Néprajzi Kollégiumra, ami 
változatos programokon keresztül 
biztosított kiváló lehetőséget a 
Tisza-mente, illetve Gombos és 
Doroszló vidékének néprajzi felfe-
dezésére.

A februári táncház mindazoknak 
kedvezett, akik szeretik a minőségi 
népzenét, a táncot, a finom sütemé-

nyeket és azt a befogadó, kedves kö-
zösséget, amit a helyi és a környék-
beli táncosok évtizedek óta építenek 
itt, a Homokhátság szívében. Mint 
mindig, most is örömünkre szol-
gált, hogy vendégül láthattunk 
olyanokat is, akiket korábban nem, 
illetve minden korosztálynak tud-
tunk értéket adni az este folyamán. 
A mulatság a szokásokhoz híven 
gyermektáncházzal indult, ahol 
csallóközi muzsikát hallhattak a 
gyerekek a Trimba zenekar előadá-
sában, és izgalmas népi játékokat 
ismerhettek meg. Miután ők elfá-
radtak, idősebb táncosok vették át 
a helyüket, Csallóköz dallamait pe-

dig többek között kalotaszegi, szat-
mári, palatkai, szilágysági és vaj-
daszentiványi zene váltotta fel. Az 
estét közös nótázással zártuk, amely 
mindig megható pontja ezeknek az 
alkalmaknak, rendkívül hálásak 
vagyunk, hogy még a mai, felgyor-
sult világban is átélhetünk ilyesmit.

Még egyszer köszönjük a Kapocs 
Népfőiskolának a támogatást, a 
Trimba zenekarnak pedig, hogy 
egész este kitartóan húzták a talpa-
lávalót és megteremtették a ferge-
teges hangulatot! Várunk minden 
kedves érdeklődőt Egyesületünk 
további programjain!

Mórahalom Néptánc Egyesület

GYÖNGYFŰZŐ TANFOLYAM INDULT!
A Kapocs Népfőiskola szeretettel 
vár minden alsó és felső tagozatos 
gyermeket egy ingyenes gyöngy-
fűző tanfolyamra, ahol a résztve-
vők elsajátíthatják a gyöngyfűzés 
alapjait Dimény Ibolya vezetésé-
vel. Az első alkalom február 9-én 
került megrendezésre, a későbbi 
bekapcsolódás lehetősége érdek-

lődés esetén adott.
A vasárnap délelőttönként tar-

tott foglalkozásokra név, életkor 
és elérhetőség megadásával a ka-
pocsnepfoiskola@morahalom.hu 
e-mail címen, a 06 (62) 281 219-es 
telefonszámon, vagy személyesen 
az Aranyszöm Rendezvényházban 
lehet jelentkezni.
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MILYEN LESZ A MEGÚJULT HOMOKHÁTI SOKADALOM?

A VÁNDORCIRKUSZOK IDEJE LEJÁRT
Közel húsz év telt el azóta, hogy a 
hajdúböszörményi KOTTA feszti-
válon diktafonom elé állt Ábrahám 
Zsolt és Németh Róbert. A legen-
dás Heaven Street Seven együttes 
zenészeit akkor készülő albumuk-
ról és a nyári fesztiválszezonról 
kérdeztem. Épp a Sziget nagyszín-
padára készültek, hogy a Deus és a 
Radiohead között zenéljenek, de az 
ország legnagyobb fesztiválja mel-
lett ugyanúgy járták az országot, 
mint a 2000-es évek bármelyik 
nagy pop-rock bandája. Csornától 
Vásárosnaményig, Balassagyar-
mattól Csongrádig töltötték meg a 
nézőtereket művelődési központok, 
mozitermek, pinceklubok és helyi 
fesztiválok színpadjain zenélve.

Sokat fordult a világ ez alatt a húsz 
év alatt. Amikor elkezdtük összeál-
lítani az idei Homokháti Sokada-
lom programját, és célul tűztük 
ki, hogy országos népszerűségű, 
listavezető együtteseket hozunk el 
városunkba, számtalan akadállyal 
szembesültünk. Miközben a hazai 
könnyűzene hőskorában az együt-

tesek vándorcirkuszként járták az 
országot, napjainkra a menedzserek 
„a közönség kiégését megelőzve” 
korlátozzák a fellépések számát és 
földrajzi elhelyezkedését. Van olyan 
listavezető előadó például, aki régi-
ónkban évente csak egy fellépést 
vállal több évre lekötött megálla-
podás alapján. 

Ezzel együtt a fellépések technikai 
szükséglete és költsége is megnöve-
kedett. A Heaven Street Seven és a 
Kispál és a Borz kedvenc fellépési 
helyszíne a fenti fesztivált szervező 
böszörményi kis ifjúsági klub volt, 
ahol gyakorlatilag még rendes szín-
pad sem volt, mégis a legfelszaba-
dultabb koncerteket adták ott. Míg 
húsz évvel ezelőtt az együtteseknek 
gyakorlatilag elegendő volt egy 
színpad és néhány alapfény, mára 
a vezető előadók technikai igénye 
különleges fénytechnikát, effektgé-
peket, pirotechnikai eszközöket és 
élvonalbeli hangrendszereket köve-
tel meg a befogadó intézményektől. 
A koncertélmény jellege eltolódott 
a bensőséges zenekar-közönség 

kapcsolódás kialakításától a komp-
lex audiovizuális, több érzékszervre 
ható élmények irányába.

Nem kis feladatot vállaltunk el 
tehát akkor, amikor a Homokháti 
Sokadalom megújításaként elhatá-
roztuk, vezető előadók fellépéseivel 
várjuk a nagyérdeműt. Az ország 
több pontján egyre több település 
ismeri fel, hogy a fenti körülmények 
miatt élvonalbeli zenés élményt be-
lépőjegyes konstrukcióban lehet 
csak biztosítani. A Homokháti 
Sokadalom szervezésekor azonban 
az elérhetőség elsődleges szempont-
ként került meghatározásra: olyan 
jegyárakat határoztunk meg a pén-
teki és szombati koncertnapokra, 
amelyek versenyképesek mind más 
fesztiválok, mind klub- és rendez-
vényházi koncertek belépőjegyeivel. 
A pénteki jegy 4.000 Ft, a szombati 
6.000 Ft, míg a kétnapos bérlet ára 
8.000 Ft, ami napi szinten egy mi-
nőségi hamburger vagy ebéd árával 
vetekszik. Ezért cserébe országos 
hírű előadók látványos koncertjeit 
nyújtjuk, amellyel nem csak a Ho-

mokhátság lakosságát, de távolabb-
ról érkezőket is igyekszünk megör-
vendeztetni.

A július 4-ei, pénteki koncertna-
pon a Fonográf- és Arany Zsiráf 
díjas Irigy Hónaljmirigy táncoltat-
ja és nevetteti meg a nagyérdeműt, 
akiket a Sztárban Sztár győztese, 
Horváth Tamás fellépése követ. 
Július 5-én, szombaton előbb a ha-
zai könnyűzenei tehetséggondozás 
ikonikus alakja, Gáspár Laci lép 
színpadra, majd a 2024-es toplis-
ták szívtiprója, T. Danny ígér fer-
geteges hangulatot. Mindkét nap 
kifulladásig bulizhatunk, hiszen DJ 
Edgar és DJ Elf pörgeti a lemezeket 
a megújult vásártéren. A vasárnapi 
családi nap részletes programja még 
szervezés alatt áll, de László Attila, 
Marót Viki és a Nova Kultúrzene-
kar, valamint Varga Miklós színpa-
dunk biztos pontjai.

Jegyek kaphatóak a https://www.
visitmorahalom.hu/hu/online-va-
sarlas oldalon és az Aranyszöm 
rendezvényházban.

Molnár András, fesztiváligazgató


